
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 

 

Про Програму забезпечення  

дітей-сиріт та дітей, позбавлених  

батьківського піклування,  

та осіб із їх числа житлом  

у м. Синельниковому на  

2024-2028 роки 
 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законами України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», з метою забезпечення оптимального 

функціонування цілісної системи захисту прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб із їх числа, міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму забезпечення дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб із їх числа житлом. 

Синельниковому на 2024-2028 роки, що додається. 

2. Координацію по виконанню рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Бірюкова С.А. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань соціальної політики та праці, освіти, культури, сім’ї, 

молоді та спорту /Чардимов/. 

 

 

 

Міський голова                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

м. Синельникове 

12 липня 2024 року 

№774-34/VІIІ 



Програма забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб із їх числа житлом на 2024-2028 роки 

 

1. Склад програми та обґрунтування необхідності її розв’язання 

шляхом розроблення і виконання Програми 

 

Питання виховання і захисту підростаючого покоління завжди є і буде 

актуальним, адже діти – гарант самозбереження й поступу нації. Одним із 

критеріїв стану захисту прав дитини та її добробуту в державі є кількість дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

В нашій державі діє низка законів та нормативно-правових актів, які 

закріпляють пріоритетність сімейних форм виховання дітей-сиріт сімейних 

форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

Не дивлячись на зазначене збільшення кількості дітей, які проживають у 

сім’ях опікунів та піклувальників, прийомних сім’ях та дитячих будинках 

сімейного типу, традиційною формою влаштування, які з різних причин 

втрачають можливість виховуватися у біологічній сім’ї, залишається їх 

утримання в закладах, на повному державному утриманні. Після виходу з 

державного закладу переважна кількість дітей має проблеми з адаптацією до 

навколишнього соціуму, передусім – це відсутність власного житла. 

Крім того, деякі діти, які виховуються в сімейних формах виховання, 

також не забезпечені житлом. 

Станом на 01.06.2024 на обліку служби у справах дітей міської ради 

перебуває 116 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. З них 

83 перебуває під опікою та піклуванням громадян, 46 перебуває в дитячих 

будинках сімейного типу та прийомних сім’ях, 1 дитина перебуває у 

державному закладі. 

В управлінні житлово-комунального господарства міської ради на 

позачерговому квартирному обліку перебувають 67 осіб із числа дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, 8 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які не досягли 18 років. На даний час 

усього потребують житла 18 осіб із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

Чинним законодавством визначено право дитини-сироти та дитини, 

позбавленої батьківського піклування, а також особи із їх числа на отримання 

впорядкованого житла. Тому є необхідність у створенні міської програми 

забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та 

осіб із їх числа житлом на 2024-2028 роки. 

 

2. Мета Програми 

Метою Програми є створення умов реалізації державних гарантій і 

конституційних прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та підготовки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб із їх числа до самостійного життя й забезпечення їх власним 

житлом. 



3.Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

Для реалізації Програми необхідно: 

- здійснювати заходи щодо забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування та осіб із їх числа житлом; 

- передбачати з бюджету територіальної громади цільові кошти на 

забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та 

осіб із їх числа житлом для забезпечення створення житлового фонду 

соціального житла; 

- залучати до співпраці благодійні організації; 

- забезпечити збереження житла, яке закріплене за дітьми-сиротами 

та дітьми, позбавленими батьківського піклування, та особами із їх числа. 

 

4. Терміни та етапи виконання Програми 

Програма розрахована на 6 років: початок з 01 серпня 2024 року, 

закінчення  - 31 грудня 2028 рік і реалізується в один етап. 

Граничний термін виконання грудень 2028 року. 

5. Перелік завдань і заходів Програми 

Серед завдань і заходів Програми: 

- визначення потреби дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб із їх числа в отриманні житла; 

- упорядкування та збереження існуючого житла, яке закріплене за 

дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими батьківського піклування, та особами із 

їх числа; 

- забезпечення інформаційно-роз’яснювальної роботи та здійснення 

адаптації дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб із 

їх числа; 

- забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб із їх числа, які перебувають у списках на позачергове 

отримання житла за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади та 

коштів державного бюджету, а також квартир звільненого житлового фонду. 

 

6. Ресурсне забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок бюджету міської 

територіальної громади, також субвенції з державного бюджету згідно із 

затвердженими обсягами відповідно до вимог чинного законодавства, інших 

джерел фінансування не заборонених законодавством. 

 

7. Організація управління та контролю за ходом  

виконання Програми 

Координацію здійснює замовник Програми виконавчий комітет міської 

ради та контроль за виконанням виконує постійна комісія міської ради з питань 

соціальної політики та праці, освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту. 

 

8. Очікуванні кінцеві результати виконання Програми 

У результаті виконання Програми очікується: 



Виконання Програми дасть   можливість реалізувати право дітей-сиріт та 

дітей,  позбавлених батьківського піклування, осіб  з їх числа, що  перебувають 

на первинному обліку Синельниківської міської територіальної громади на 

забезпечення житлом за рахунок державного бюджету. 

Показники результативності наведені у Додатку 3. 

 

 

 

 

 

Міський голова       Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми забезпечення  

дітей-сиріт та дітей, позбавлених  

батьківського піклування , та осіб  

із їх числа житлом на 2024-2028 

роки  
 

ПАСПОРТ 

Програми забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа житлом на 2024 – 2028 роки 

 
1. Назва: Програма забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб із їх числа житлом на 2024 – 2028 роки. 

2.Замовник Програми: виконавчий комітет Синельниківської міської ради, 

управління житлово-комунального господарства та комунальної власності міської 

ради, управління праці та соціального захисту населення міської ради. 

3. Відповідальні за виконання Програми: виконавчий комітет Синельниківської 

міської ради, управління житлово-комунального господарства та комунальної 

власності міської ради, управління праці та соціального захисту населення міської 

ради, служба у справах дітей міської ради. 

4. Початок: серпень 2024 рік, закінчення: грудень 2028 року. 

5. Етапи виконання: в один етап на 5 років. 

6. Загальні обсяги фінансування, видатки із держаного бюджету (тис. грн.) 

 

 

 

 

Міський голова                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування, 

усього, 

тис.грн 

За роками виконання 

2024 2025 2026 2027 2028  

Державний 

бюджет 
12177 ,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 

Обласний 

бюджет 
- - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіальн

ої громади 

- - - - - - 

Інші джерела - - - - - - 

Загальний 

обсяг ,у т.ч. 
12177 ,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 



Додаток 2 

до Програми забезпечення дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених   

батьківського піклування, та осіб із їх 

числа житлом на 2024-2028 роки 
 

Перелік 

завдань і заходів Програми забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб із їх числа 

житлом на 2024-2028 роки 
№ з/п Пріоритетні 

завдання 

Зміст заходів 

Програми 

Відповідальні 

за виконання 

Строки 

виконання 

Обсяги фінансування за роками виконання, тис.грн 

 

Очікуваний 

результат 

 усього 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 17 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визначення 

потреби дітей-

сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Здійснювати 

контроль за 

своєчасним взяттям 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, на 

позачерговий 

квартирний облік  

Служба у 

справах дітей 

міської ради 

2024-2028 Загальний 

обсяг  у т.ч. 

- - - - - - Поліпшення 

забезпечення 

захисту житлових 

прав дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування, та осіб 

із їх числа 

 

 

 

 

 

 

Державний 

бюджет 

- - - - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

Інші 

джерела 

- - - - - - 

1.2. Формувати 

списки дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування, яким 

виповнюється 16 

років – не 

забезпечених житлом, 

з метою поставлення 

їх на позачерговий 

квартирний облік 

Служба у 

справах дітей 

міської ради 

 

 

 

 

 

 

2024-2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Загальний 

обсяг ,у т.ч. 

- - - - - - 

Державний 

бюджет 

- - - - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

Інші 

джерела 

- - - - - - 



 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. При наявності 

вільного житлового 

фонду вирішити 

питання про передачу 

такого житла у 

власність  

дітям вказаної 

категорії  

 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства 

та 

комунальної 

власності 

міської ради; 

служба у 

справах дітей 

міської ради 

2024-2028 

 

Загальний 

обсяг ,у т.ч. 

- - - - - -  

Державний 

бюджет 

- - - - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

Інші 

джерела 

- - - - - - 

 

2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Упорядкування 

та збереження 

існуючого 

житла, 

закріпленого за 

дітьми-

сиротами та 

дітьми, 

позбавленими 

батьківського 

піклування 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. Передбачити 

кошти на капітальний 

та поточний ремонт 

житла, яке належить 

дітям-сиротам та 

дітям, позбавлених 

батьківського 

піклування 

 

 

 

 

Міська рада; 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства 

та 

комунальної 

власності 

міської ради; 

служба у 

справах дітей 

міської ради 

 

2024-2028 

 

 

 

 

 

 

Загальний 

обсяг ,у т.ч. 

- - - - - - 

Поліпшення 

забезпечення 

захисту житлових 

прав дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування, та осіб 

із їх числа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державний 

бюджет 

- - - - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

Інші 

джерела 

      

2.2. Сприяти передачі 

у власність дітей 

житла, що перебуває 

на балансі міської 

ради у разі, якщо 

дитина-сирота та 

дитина, позбавлена 

батьківського 

піклування, є єдиним 

правонаступником 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства 

та 

комунальної 

власності 

міської ради 

2024-2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Загальний 

обсяг у т.ч. 

- - - - - - 

Державний 

бюджет 

- - - - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

Інші 

джерела 

      



3. Організація 

інформаційної 

роз’яснювальн

ої роботи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. Проводити 

роз’яснювальну 

роботу серед 

опікунів, 

піклувальників, 

прийомних батьків, 

батьків-вихователів 

стосовно дотримання 

чинного в частині 

захисту житлових і 

майнових прав дітей-

сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, вжиття 

заходів щодо 

забезпечення їх 

житлом після 

закінчення терміну 

перебування дітей  

Служба у 

справах дітей 

міської ради, 

Синельниківс

ький міський 

центр 

соціальних 

служб 

2024-2028 

 

Загальний 

обсяг  ,у т.ч. 

- - - - - - Поліпшення 

забезпечення 

захисту житлових 

прав дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування, та осіб 

із їх числа 

Державний 

бюджет 

- - - - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

Інші 

джерела 

- - - - - - 

3.1. Забезпечити 

роботу з соціальної 

адаптації дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування та осіб із 

їх числа, які закінчать 

навчання у 

навчальних закладах 

Служба у 

справах дітей 

міської ради, 

Синельниківс

ький міський 

центр 

соціальних 

служб 

2024-2028 

 

 

 

 

 

 

Загальний 

обсяг ,у т.ч. 

- - - - - - Поліпшення 

забезпечення 

захисту житлових 

прав дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування, та осіб 

із їх числа 

Державний 

бюджет 

- - - - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - - - 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

Інші 

джерела 

- - - - - - 

4. 

 

 

 

 

 

Створення 

житлового 

фонду 

соціального 

призначення 

згідно з 

4.1. 

Придбання житла та 

виплата грошової 

компенсації за 

належні для 

отримання житлові 

Управління 

житлово-

комунального 

господарства 

та 

комунальної 

2024-2028 

 

Загальний 

обсяг ,у т.ч. 
12177 ,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 

Поліпшення 

забезпечення 

захисту житлових 

прав дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського 

Державний 

бюджет 
12177 ,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 

Обласний 

бюджет 
- - - - - - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Законом 

України «Про 

житловий фонд 

соціального 

призначення», 

у тому числі за 

рахунок 

придбання 

житла на 

вторинному 

ринку 

приміщення для 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, та осіб із 

їх числа, які 

перебувають у 

списках на 

позачергове 

отримання житла 

власності 

міської ради; 

управління 

праці та 

соціального 

захисту 

населення 

міської ради 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

піклування, та осіб 

із їх числа 

Інші 

джерела 

- - - - - - 

 

 

 

 

Усього за Програмою: 

 

 

 

Загальний 

обсяг ,у т.ч. 
12177 ,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 

 

Державний 

бюджет 
12177 ,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 2 435,5 

 

Обласний 

бюджет 
- - - - - - 

 

Бюджет 

міської 

територіаль

ної громади 

- - - - - - 

 

Інші 

джерела 
- - - - - - 

 

 

 

 

Міський голова                              Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до Програми забезпечення дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених   

батьківського піклування, та осіб із їх 

числа житлом на 2024-2028 роки 
 

Показники оцінки ефективності виконання Програми забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених  

батьківського піклування, та осіб із їх числа житлом на 2024 – 2028 роки 
 

I. Кількісні показники виконання Програми 

 

 

Назва напряму діяльності (пріоритетні 

завдання) 

Кількісні показники виконання Програми  

Найменування показника Одиниця 

виміру 

Усього 

за 

Програм

ою 

Значення показника за роками 

2024 2025 2026 2027 2028 

Формувати списки дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, яким 

виповнюється 16 років – не забезпечених 

житлом, з метою поставлення їх на 

позачерговий квартирний облік 

Кількість дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа, 

поставлених на позачерговий 

квартирний облік 

осіб 

31 7 5 6 5 8 

Упорядкування та збереження існуючого 

житла, закріпленого за дітьми-сиротами та 

дітьми, позбавленими батьківського 

піклування 

 

Кількість дітей сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, які потребують 

поточного чи капітального 

ремонту житла, яке перебуває 

у їхній власності 

осіб 

18 3 3 3 3 3 

Забезпечення осіб з числа дітей сиріт та дітей 

позбавленого батьківського піклування, 

житлом за рахунок субвенції з державного 

бюджету  

Кількість дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа 

осіб 

18 3 3 3 3 3 



ІІ Якісні показники Програми 

 

Скорочення терміну перебування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб із їх 

числа, на позачерговому квартирному обліку; 

Збільшення чисельності дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх, які отримали 

впорядковане житло для постійного проживання; 

Забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб із їх числа соціальним 

житлом, до надання впорядкованого житла для постійного проживання. 

Упорядкування житла, яке належить дітям-сиротам та дітям, позбавлених батьківського піклування, на праві 

власності. 

Міську «Програму забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх 

числа житлом на 2024 – 2028 роки» розроблено службою у справах дітей Синельниківської міської ради. 

 

 

 

 

Міський голова                            Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


